SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 014.1/2022

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato de Gestão celebrado com o Município de Caucaia, pessoa jurídica inscrita no CNPJ

n° 11.344.038/0001-06, com sede na Av. Professor Magalhães Neto, n.º 1856, sala 806, Edif.

TK Tower, Pituba, CEP 41.810-012, Salvador/BA, neste ato representado por seu Presidente,

o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula

de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada LOCATÁRIA, e, de outro lado,

FORTALEZA GERADORES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob nº 09.187.685/0001-00, com sede na Av. Francisco Sá, nº 7150, Barra do Ceará,

Fortaleza, CE, Cep: 60.330-878,. neste ato representada na forma dos seus atos constitutivos,

daqui por diante denominada simplesmente LOCADORA, no final assinado na presença de

02 (duas) testemunhas, têm justos e contratados nos termos e estipulações das normas

jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com

as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 24 de março de 2022 o Contrato em referência, que tem como objeto

locação de 01 (um) Grupo Gerador 450 kVA. Equipamento à diesel, carenado e silenciado,

com Quadro de transferência automático (QTA) e CABOS, em atendimento às Unidades

Hospitalares (Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha e Hospital e Maternidade

Santa Terezinha) do Município de Caucaia-CE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Resolvem as partes, neste ato, a partir de 01 de novembro de 2022, alterar o endereço e CNPJ

consignados na qualificação da LOCATÁRIA, fazendo constar o seguinte:

• ENDEREÇO: Rua Padre Romualdo, 185, Centro, Caucaia, CE, CEP 61.600-020.

• CNPJ: 11.344.038/0023-03.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original.

T
hi

s
do

cu
m

en
t w

as
 s

ig
ne

d
by

 R
IC

A
R

D
O

 B
R

IC
ID

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, j

os
e

ed
is

on
 d

os
 s

an
to

s
 a

nd
 D

ie
go

 H
en

riq
ue

 B
as

to
s

do
s

S
an

to
s.

 T
o

va
lid

at
e

th
e

do
cu

m
en

t a
nd

 it
s

si
gn

at
ur

es
,

ac
ce

ss
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

84
8P

-3
H

V
A

C
-Q

U
N

B
D

-3
Z

V
J5

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Caucaia/CE, 01 de novembro de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

FORTALEZA GERADORES LTDA – ME

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME

CPF

____________________________________________

NOME

CPF

T
hi

s
do

cu
m

en
t w

as
 s

ig
ne

d
by

 R
IC

A
R

D
O

 B
R

IC
ID

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, j

os
e

ed
is

on
 d

os
 s

an
to

s
 a

nd
 D

ie
go

 H
en

riq
ue

 B
as

to
s

do
s

S
an

to
s.

 T
o

va
lid

at
e

th
e

do
cu

m
en

t a
nd

 it
s

si
gn

at
ur

es
,

ac
ce

ss
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

84
8P

-3
H

V
A

C
-Q

U
N

B
D

-3
Z

V
J5

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 28/10/2022 10:32:57 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Diego Henrique Bastos dos Santos
CPF: 047.621.043-70
Data: 03/11/2022 09:47:57 -03:00

Assinado eletronicamente por:
jose edison dos santos
CPF: 285.381.963-91
Data: 01/11/2022 09:48:16 -03:00

Assinado digitalmente por:
RICARDO BRICIDIO DE SOUZA
CPF: 567.824.895-20
Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5
Data: 28/10/2022 10:32:42 -03:00

SIGNATURES

MANIFEST

Validation code: Q848P-3HVAC-QUNBD-3ZVJ5

This document was signed by the following signatories on the dates indicated

(Brasília time zone):

RICARDO BRICIDIO DE SOUZA (CPF 567.824.895-20) on 10/28/2022 10:32

AM - Signed with ICP-Brasil digital certificate

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) on 10/28/2022 10:32 AM - Signed

electronically

IP address Geolocation

191.251.197.218 Not available

Authentication jorgeurpia@ints.org.br

Verified email

QoYyV6zJHy0s+ovUd60r+uaOHQTJfVX/qhL/XRC5JOw=
SHA-256

jose edison dos santos  (CPF 285.381.963-91) on 11/1/2022 9:48 AM - Signed

electronically

IP address Geolocation

177.134.212.115
Lat: -3.707271 Long: -38.579530

Accuracy: 1031 (meters)

Authentication financeiro@fortalezageradores.com

Verified email

SM0VxADqeNPy9NaAK0j9Jw21sl62HSL9wLBhew3wbAo=
SHA-256

Diego Henrique Bastos dos Santos (CPF 047.621.043-70) on 11/3/2022 9:47

AM - Signed electronically

IP address Geolocation

177.19.121.181
Lat: -3.709715 Long: -38.573912

Accuracy: 1055 (meters)

Authentication diego@fortalezageradores.com

Verified email

fp/d91zI0AinJl8pxpPONJVAMVw5woiWL4U3VOVCTVw=
SHA-256

To verify signatures, access the  validation direct link for this document:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Q848P-3HVAC-QUNBD-3ZVJ5

.

Or access the signed document search available at the link below and provide the

validation code:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Avenida Professor Magalhães Neto, 1856, 8º andar | Edf. TK Tower, Pituba, Salvador – Bahia – CEP: 41810-011

Telefones: +55 (71) 3018-1212 | +55 (71) 3034-7600

Anexo do Procedimento PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

 FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

Solicitação de Aditivo CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 01

PÁGINA:1/1

DE: INTS – HOSPITAIS CAUCAIA  PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: FORTALEZA GERADORES LTDA - ME CNPJ: 09.187.685/0001-00

OBJETO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO E CNPJ

Vimos, por meio deste, solicitar (I) 2° aditivo de alteração de endereço e CNPJ consignados

na qualificação da Contratante, com início em 01 de novembro de 2022, referente ao

Contrato de locação nº 014/2022, firmado entre FORTALEZA GERADORES LTDA - ME e

o INTS – INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE, cujo o objeto é Um (01)

Grupo Gerador 290 kVA. Equipamento à diesel, carenado e silenciado, com Quadro de

transferência automático (QTA) e CABOS, a fim de atender as necessidades relativas a

Gestão, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de saúde do Hospital

Municipal Dr. Abelardo Gadelha Rocha do Município de Caucaia/CE.

     (I) Fazendo constar o seguinte:

     ENDEREÇO: Rua Padre Romualdo, n° 185, Centro, Caucaia/CE, CEP 61.600-020.

     CNPJ: 11.344.038/0023-03.

Caucaia, 14 de outubro de 2022.

Solicitante:

Aprovador conforme tabela de alçada:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
IC

A
R

D
O

 B
R

IC
ID

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
T

K
6Q

G
-D

LV
T

P
-R

T
8Q

A
-F

D
K

A
X

Assinado digitalmente por:
RICARDO BRICIDIO DE SOUZA
CPF: 567.824.895-20
Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5
Data: 17/10/2022 20:46:05 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TK6QG-DLVTP-RT8QA-FDKAX

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

RICARDO BRICIDIO DE SOUZA (CPF 567.824.895-20) em 17/10/2022 20:46 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/TK6QG-DLVTP-RT8QA-FDKAX

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

04/10/2022 15:41 about:blank

about:blank 1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

11.344.038/0023-03
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

07/03/2022

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica

86.21-6-01 - UTI móvel

86.21-6-02 - Serviços móveis de atendimento a urgências, exceto por UTI móvel

86.22-4-00 - Serviços de remoção de pacientes, exceto os serviços móveis de atendimento a urgências

86.30-5-02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares

86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

86.30-5-04 - Atividade odontológica

86.30-5-06 - Serviços de vacinação e imunização humana

86.30-5-07 - Atividades de reprodução humana assistida

86.50-0-01 - Atividades de enfermagem

86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise

86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia

86.50-0-05 - Atividades de terapia ocupacional

86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral

86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO

R PADRE ROMUALDO

NÚMERO

185

COMPLEMENTO

********

CEP

61.600-020

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

CAUCAIA

UF

CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ADMINISTRATIVO@INTS.ORG.BR

TELEFONE

(71) 9933-7988/ (75) 9232-0914

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

07/03/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/10/2022 às 15:41:23 (data e hora de Brasília). Página: 1/1